
Determina n.39 del 21.06.2018                                                                                                                                                          pag. 1 di 4 

Reg. determine n°39               

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

del giorno 21 giugno 2018 

OGGETTO 

Affidamento prestazioni professionali all’Ing. Adriano Runcio della 

Società “Runcio Associati - Architettura – Ingegneria – Urbanistica” 

di Udine, relative al raccordo della progettazione impiantistica e 

tecnologica dell’intervento denominato “Completamento dei lavori di 

ristrutturazione del corpo di fabbrica prospiciente Contrada 

Savorgnan interessato dai lavori di adeguamento sismico”. 

CIG Z6C241ACC7 

 

 

 
Nell’anno duemiladiciotto, addì 21 del mese di giugno, nella sede dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova (UD) 

 

 

 

 I L  D I R E T T O R E   

   

  

 

 

 

Con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 



Determina n.39 del 21.06.2018                                                                                                                                                          pag. 2 di 4 

 

 

 

Dato atto che il presente atto costituisce determina a contrarre e viene assunto dal 

sottoscritto Direttore Generale, sulla scorta degli indirizzi del C.d.a. riunitosi nella 

seduta del 08.06.2018; 

 

Richiamata integralmente la Determinazione n.76 del 29.08.2014, con la quale 

veniva affidato all’Ing. Adriano Runcio della Società “Runcio Associati - 

Architettura – Ingegneria – Urbanistica” di Udine l’incarico di progettazione 

preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità lavori, 

liquidazione e certificato di regolare esecuzione, coordinamento per la sicurezza in 

fase progettuale ed esecutiva, per il completamento dei lavori di ristrutturazione del 

corpo di fabbrica prospiciente Contrada Savorgnan interessato dai lavori di 

adeguamento sismico, con un compenso totale stabilito in € 38.228,15 a cui 

aggiungere il contributo previdenziale e l’IVA per un importo complessivo di € 

48.503,88, cifra alla quale fa riferimento il relativo CIG n. Z331091F02 attribuito 

nel rispetto delle vigenti norme e disposizioni in tema di tracciabilità finanziaria; 

 

Richiamato integralmente anche il contratto disciplinare d’incarico stipulato in data 

29.08.2014 tra questa A.S.P. e la Società “Runcio Associati - Architettura – 

Ingegneria – Urbanistica” di Udine, così come integrato dalla “Appendice al 

disciplinare ed all’accordo transattivo competenze pregresso” del 03.09.2014, che 

prevede e regolamenta l’esecuzione dei servizi tecnici e tecnico-amministrativi 

riferiti alla progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori, misura 

e contabilità lavori, liquidazione e certificato di regolare esecuzione, coordinamento 

per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, per il completamento dei lavori di 

ristrutturazione del corpo di fabbrica prospiciente Contrada Savorgnan interessato 

dai lavori di adeguamento sismico, per un corrispettivo totale di € 38.228,15 al netto 

degli oneri per la cassa di previdenza e dell’IVA; 

 

Vista la Delibera n.7 del 08.06.2018 del C.d.a. di questa ASP, con la quale viene 

dato mandato per l’affidamento all’Ing. Adriano Runcio della società “Runcio 

Associati – Architettura – Ingegneria – Urbanistica” di Udine l’ incarico consistente 

nelle attività progettuali di assemblaggio, adattamento e raccordo del progetto 

esecutivo edile dei lavori di completamento funzionale ed abitativo del corpo di 

fabbrica Contrada Savorgan con quello della nuova rete idrica antincendio, degli 

impianti di ricambio d’aria, degli impianti elettrici, degli impianti elevatori e degli 

altri impianti meccanici e tecnologici, approvando pertanto il preventivo formulato 

dal citato professionista per l’espletamento delle attività progettuali di cui sopra 

nella misura omnicomprensiva pari ad € 32.000,00 oltre a cassa professionale (4%) e 

Iva di legge (22%); 

 

Preso atto altresì del disciplinare d’incarico stipulato in data 13.06.2018 a firma del 

professionista incaricato e del Direttore generale dell’ASP, redatto sulla base dello 

schema di disciplinare allegato alla Delibera del C.d.a. sopra riportata; 

 

Verificata la copertura economica in bilancio tramite il registro degli impegni, 

esercizio 2018, residui anno 2014, titolo 2, servizio 8, intervento 01, capitolo 826; 



Determina n.39 del 21.06.2018                                                                                                                                                          pag. 3 di 4 

 

 

 

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato, ai sensi dell’art. 3 comma 5 

della Legge n.136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., il seguente codice identificativo di 

gara (CIG) Z6C241ACC7 e assumerà gli obblighi prescritti dalla normativa 

relativamente alla “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto 

dell’ASP. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad 

ogni effetto di legge; 

 

 Di affidare all’Ing. Adriano Runcio della società “Runcio Associati – Architettura – 

Ingegneria – Urbanistica” di Udine, giusto mandato di cui alla Deliberazione n.8 del 

08.06.2018 del C.d.a. dell’ASP, l’incarico consistente nelle attività progettuali di 

assemblaggio, adattamento e raccordo del progetto esecutivo edile dei lavori di 

completamento funzionale ed abitativo del corpo di fabbrica Contrada Savorgan con 

quello della nuova rete idrica antincendio, degli impianti di ricambio d’aria, degli 

impianti elettrici, degli impianti elevatori e degli altri impianti meccanici e 

tecnologici, sulla base del preventivo formulato dal citato professionista per 

l’espletamento delle attività progettuali di cui sopra e del relativo disciplinare 

d’incarico all’uopo stipulato, nella misura omnicomprensiva pari ad € 32.000,00 

oltre a cassa professionale (4%) e Iva di legge (22%); 

 

 Di impegnare la somma di € 40.601,60 comprensiva di oneri previdenziali e di IVA 

22%, al capitolo 826, esercizio 2018, residui anno 2014, titolo 2, servizio 8, 

intervento 01; 

 

 Di liquidare i corrispettivi dovuti al soggetto affidatario nei termini stabiliti 

all’interno del disciplinare d’incarico, dopo il controllo dell’area tecnica aziendale, 

dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 



Determina n.39 del 21.06.2018                                                                                                                                                          pag. 4 di 4 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

    Il Direttore generale 

       f.to Dott. Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in pubblicazione sul sito 

aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) 

dello Statuto, per sette giorni consecutivi a far tempo dal 22.06.2018. 

 

Palmanova, 22 giugno 2018 

 Il DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Flavio Cosatto 

 
  

 


